
Курсы повышения квалификации и переподготовка педагогов 

дополнительного образования и администрации 

МАУДОДДТ города Звенигород (с 2017 – 2025 гг.) 

 
№ 

п/

п 

Название 

ОО 

Должнос

ть 

Ф.И.О. Тема 

(количество часов) 

Дата 

(число, 

месяц, год) 

Место 

прохождения 

1 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Балашов 

Дмитрий 

Владимирович 

1) «Педагогика и психология 

дополнительного образования детей» 

(491 ч.) 

2) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

3) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

11.01.2017-

31.05.2018 

 

 

 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

2 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Вибе  

Анжелика 

Анатольевна 

1) «Педагогика и психология 

дополнительного образования детей» 

(491 ч.) 

2) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

3) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

09.01.2017-

31.05.2018 

 

 

 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

3 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Грачёва  

Ирина 

Александровна 

1) «Педагогика и психология 

дополнительного образования детей» 

(491 ч.) 

2) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

3) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

4) «Декоративно-прикладное 

искусство: содержание и методы 

преподавания в соответствии с 

ФГОС» (72 ч) 

09.01.2017- 

31.05.2018 

 

 

 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

03.03.2024 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ООО «Центр 

развития 

педагогики» 

4 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Макарова 

Людмила 

Алексеевна 

1) «Применение дифференцированной 

технологии в комплексном обучении 

детей хореографическому искусству» 

(24ч.) 

2) «Педагогика и психология 

дополнительного образования детей» 

(491 ч.) 

3) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

18-19.11.2017 

 

 

 

 

09.01.2017-

31.05.2018 

 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

Культурный фонд 

«Алые паруса» 

 

III Федеральный 

хореографический 

конкурс 



4) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

«Московская 

осень» г. Москва. 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального   

управления» 

 

5 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог-

организа

тор 

Буланова Юлия 

Михайловна 

1) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

2) «Организация работы с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС» (72ч.) 

3) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

4) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

ГАОУ ДПО МО «КУРО» (72 часа); 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

 

13.11.2020- 

02.12.2020 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

 

07.02.2024- 

27.03.2024 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ООО «Инфоурок» 

 

 

 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

6 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Плахота Михаил 

Юрьевич 

1) «Особенности применения  

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

(72 ч); 

07.02.2024- 

27.03.2024 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

7 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Рофолович 

Ольга 

Михайловна 

1) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

2) «Ценностно-смысловой концепт 

культурного, этносоциального 

феномена-Дня славянской 

письменности и культуры в 

образовательных организациях» 

3) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

20.11.2019-

24.11.2019 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 «Московский 

социально-

гуманитарный 

институт» 

Академия 

социального 

управления» 

ФГБОУ ВО 

«Пятигорский 

государственный 

университет» 

МИАНО ПГУ 

«Академия 

социального 

управления» 

 

8 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Ивченко 

Кристина 

Александровна 

1) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

2) «Общая педагогика. Теория и 

методика обучения и воспитания в 

условиях реализации ФГОС общего 

образования» с присвоением 

квалификации «Педагог» (500 ч.) 

3) Диплом магистра «Теория и 

история искусств» 
4) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательной организации 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

01.11.2021- 

31.01.2022 

 

 

 

 

03.02.2023 

 

 

 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

АНОО ДПО 

Академия 

образования 

взрослых 

«Альтернатива» 

 

ФГБОУВО 

«Санкт-

Петербургской 

академии 

художеств имени 



дополнительного образования детей» 

ГАОУ ДПО МО «КУРО» (72 часа); 

 

 

 

07.02.2024 

27.03.2024 

Ильи Репина» г. 

Санкт-Петербург 

 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

 

9 

МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

доп. 

образова

ния 

Фоминых  

Ольга  

Юрьевна 

1) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч.) 

2) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

3) «Развитие детского хорового 

искусства в системе школьного 

образования-особенности, результаты, 

перспективы» (72 ч.) 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

23.05.2022- 

03.06.2022 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

профессиональног

о образования 

«Институт 

развития 

профессиональных 

компетенций» 

10 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

Радюк 

Анастасия 

Александровна 

1) «Проектирование учебного 

занятия в системе 

дополнительного образования» 

(108 ч.) 

2) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 

ч.) 

3) «Педагог дополнительного 

образования: современные 

подходы к профессиональной 

деятельности» 

4) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования 

детей» (72 ч.) 

5) «Детский сюжетной танец» (2ч) 

 

6) «IV Конгресс хореографии МТО 

УФК» 

7) «От идеи до воплощения»  

(24 ч.) 

29.09.2017- 

20.10.2017 

 

 

 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

26.08.2020-

09.09.2020 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

 

03.04.2022 

 

24.07.2022 

 

 

03.04.2024 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ООО «Инфоурок» 

 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

Творческое 

движение 

«Вдохновение» 

Международное 

творческое 

объединение 

участников 

фестивалей и 

конкурсов. 

 

г. Москва, ТГК 

«Измайлово» 

11 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

дополни

тельного 

образова

ния  

Александрова 

Екатерина 

Николаевна 

1) «Особенности применения  

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

(72 ч); 

2) «Педагог-хореограф. Преподавание 

хореографии детям и взрослым» (340 

часов) 

07.02.2024- 

27.03.2024 

 

09.06.2023 

05.08.2023 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

 

АНО «НИИДПО» 

12 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

Кизимов  

Сергей 

Васильевич 

1) «Педагогика дополнительного 

образования» (350 ч.) 

 

2) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

01.11.2017-

12.01.2018 г. 

 

 

 

«Институт 

управления и 

права» г.Санкт-

Петербург 



формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч) 

3) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

4) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

ГАОУ ДПО МО «КУРО» (72 часа); 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

07.03.2024 

27.03.2024 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

13 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

Данилива 

Галина  

Юрьевна 

1) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч) 

2) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

3) «Прикладной искусственный 

интеллект в программах дисциплин» 

(144 ч.) 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

14.02.2022- 

30.04.2022 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

«Академия 

социального 

управления» 

 

АНО ВО 

«Университет 

Иннополис» 

14 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

Шалюхина 

Ольга 

Александровна 

1) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

2) «Особенности применения  

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

(72 ч); 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

07.02.2024- 

27.03.2024 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

15 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Директо

р 

Лаптева  

Наталья 

Алексеевна 

1) «Педагогический маркетинг в 

деятельности учреждения 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

2) «Практика применения трудового 

законодательства в образовательной 

организации» 

3) «Современные механизмы 

управления как ключевое условие 

устойчивого развития 

образовательных систем» (72 ч.) 

4) «Деятельность педагога 

дополнительного образования по 

формированию УУД в 

образовательной организации» (72 ч 

5) «Личная и командная 

эффективность – работа на результат» 

(40 ч.) 

6) «Особенности применения 

педагогических технологий в 

образовательных организациях 

дополнительного образования детей» 

(72 ч.) 

7) «Оказание первой помощи 

пострадавшим в образовательной 

организации» (16 часов) 

8) «Антикоррупционные меры в 

образовательной организации: 

28.01.2017-

01.04.2017  

 

 

 

11.09.2017- 

29.10.2017  

 

 

 

11.09.2018-

11.11.2018  

 

 

09.04.2019- 

14.05.2019 

 

2021 

 

 

 

 

18.04.2022- 

15.04.2022 

 

 

10.03.2024- 

11.03.2024 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

АО «Академия 

«Просвещение» 

г. Москва 

 

МГИМО МИД 

России 

 

ГБОУ ВПО МО 

«Академия 

социального 

управления» 

 

ПЛАТФОРМА» 

Негосударственно

е образовательное 

частное 

учреждение 

организации 



разработка документов и практика 

внедрения» 

(36 часов) 

 

01.01.2025- 

31.01.2025 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

«Актион» 

16 МАУДО 

ДДТ г. 

Звениго 

род 

Педагог 

дополни

тельного 

образова

ния 

Макушкина 

Татьяна 

Николаевна 

1)«Организация работы с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС» (72 часа); 

2)«Правополушарная живопись» (72 

ч.); 

3)«Особенности применения  

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

(72 ч); 

4)«Изобразительное искусство как 

творческая составляющая развития 

обучающихся в системе образования в 

условиях реализации ФГОС» (144 

часа); 

5)«Особенности применения  

педагогических технологий в 

образовательной организации 

дополнительного образования детей» 

(72 ч); 

6)«Изобразительное искусство как 

творческая составляющая развития 

обучающихся в системе образования в 

условиях реализации ФГОС» (144 

часа); 

 

22.04.2023-

19.07.2023 

 

 

 

 

 

 

07.02.2024- 

27.03.2024 

 

01.02.2024-

06.03.2024 

 

09.06.2023- 

05.08.2023 

 

07.02.2024- 

27.03.2024 

 

01.02.2024-

06.03.2024 

 

ООО«Московский 

институт 

профессиональной 

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

педагогов» 

 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

 

ООО «Инфоурок» 

 

 

АНО «НИИДПО» 

 

 

ГАОУ ДПО МО 

«КУРО» 

 

ООО «Инфоурок» 

 


